Nominal Unitário das Notas Comerciais Escriturais, conforme o caso, incidirão juros 

equivalentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias 

dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra grupo”, expressas na forma 

percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e 

divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário disponível em sua página na 

internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de sobretaxa equivalente a 

2,18% (dois inteiros e dezoito centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata 

temporis, por Dias Úteis decorridos, desde a primeira Data de Subscrição e 

Integralização ou a Data de Pagamento dos Juros Remuneratórios (conforme definido 

abaixo) imediatamente anterior até a data do seu efetivo pagamento (“Juros

[...]

considerando os valores depositados entre o 1º (primeiro) dia até o último dia do 

respectivo mês, na Conta Vinculada Engeform DI, com base nos extratos da Conta 

Vinculada Engeform DI a serem disponibilizados pelo Banco Administrador, 

montante mensal equivalente a, no mínimo, R$ 1.500.000,00 (um milhão e 

quinhentos mil reais) (“Fluxo Mínimo”), observado o disposto no Contrato de 

Banco Administrador.  

3.6. O Agente Fiduciário apurará o Fluxo Mínimo mensalmente, no 10º (décimo) 

Dia Útil de cada mês subsequente (cada data, uma “Data de Medição de 

Recebíveis”), sendo a 1ª (primeira) Data de Medição de Recebíveis o 10º

[...]

Para todos os efeitos legais, a data de emissão das Notas 

Comerciais Escriturais será 25 de outubro de 2023 (“Data de Emissão”);  

7. Prazo e Data de Vencimento: Observado o disposto no Termo de Emissão, o 

prazo de vencimento das Notas Comerciais Escriturais será de 731 (setecentos e trinta 

e um) dias contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 25 de outubro de 

2025 (“Data de Vencimento”), ressalvadas as hipóteses de Resgate Antecipado 

Facultativo (conforme definido abaixo), Resgate Antecipado Obrigatório (conforme 

definido abaixo) e/ou de vencimento antecipado das Notas Comerciais Escriturais, nos

[...]

considerando os valores depositados entre o 1º (primeiro) dia até o último dia do 

respectivo mês, na Conta Vinculada Engeform DI, com base nos extratos da Conta 

Vinculada Engeform DI a serem disponibilizados pelo Banco Administrador, 

montante mensal equivalente a, no mínimo, R$ 1.500.000,00 (um milhão e 

quinhentos mil reais) (“Fluxo Mínimo”), observado o disposto no Contrato de 

Banco Administrador.  

3.6. O Agente Fiduciário apurará o Fluxo Mínimo mensalmente, no 10º (décimo) 

Dia Útil de cada mês subsequente (cada data, uma “Data de Medição de 

Recebíveis”), sendo a 1ª (primeira) Data de Medição de Recebíveis o 10º